realizado ventas, en equipos tales como peletizadoras, máquinas de procesamiento de 

alimentos, maquinaria agrícola o bienes similares con funciones de reducción, mezcla y 

compactación de partículas de origen orgánico o inorgánico, por un monto acumulado de igual 

o superior a S/. 15,400.00 (Quince mil cuatrocientos con 00/100 soles.) Esto se demostrará 

mediante contratos u órdenes de compra y su respectiva conformidad o constancia de 

prestación; o comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y 

fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta o